
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΙΗΓΩΗ3-Η4Ρ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ       

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  4ης/2014 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

 Αρ. αποφάσεως : 82 

  

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης περί 2
η
 τροποποίησης του ετήσιου προγράμματος δράσης 

έτους 2014.» 

 

Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 21
η
 του μήνα Μαρτίου  του έτους 

2014 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 18:00, συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση 

το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. πρωτ 9235/17-03-2014, του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως της Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 17-03-2014 και στον 

Δήμαρχο σύμφωνα με τo άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα 

τριών (33) μελών βρέθηκαν παρόντα  είκοσι πέντε  (25) μέλη ήτοι: 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Ε.Καμπόλη   10. Δ.Χαντζή-Πανταζοπούλου  19. Ι. Θεοτοκάς  Απών 28.Μ.Σελέκος   

2 Α. Λυμπέρης 11. Η. Περιμένης   20. Σ. Αλέπης Απών 29. Β. Παντελάρος  

3. Ι. Κέντρης  12. Δ. Δούμουρα    21.Δ.ΤσατσαμπάςΑπώ 30.Ε. Γκούσκου  

4 Ε. Τοκατλίδη 13. Α.Βουρλούμης  22. Α. Μποζίκας  31. Κ.Βορέας  

5. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

14. Λ. Γιαννακόπουλος       23.Κ. Φουρλής Απών 32. Θ. Σπηλιόπουλος  

6. Σ. Μπαλοδήμας     15. Κ. Αδαμοπούλου    24.Α. Μπούτση   33. Κ. Φωτεινάκης  

7 Α. Θεοφίλης  16. Α. Πασπαλιάρης Απών 25.Μ.Γιαννάκος Απών  

8. Π. Καραβίτης 17 Φ. Μαραβέλιας    26.Α. Πανόπουλος   

9. Ε. Λιάπης Απών 18. Ν. Παναγιωτάτος    27.Σ.Βαρυτιμιάδης   

Η  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 

Κατά τη διάρκεια της συζήτησης της υπ’αριθμ. 65 απόφασης, απεχώρησαν οι Δημοτικοί 

Σύμβουλοι κ. Κ. Φωτεινάκης, Ε. Καμπόλη, Ι. Κέντρης, Η. Περιμένης Α. Μποζίκας Α. 

Μπούτση  και Σ.Βαρυτιμιάδης οι οποίοι δεν έλαβαν μέρος στην λήψη αυτής και των πέραν 

αυτής αποφάσεων.  

 

 

 



Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ελευθερία Τοκατλίδη, εισηγούμενη το θέμα 

έθεσε υπόψη του Σώματος την από 11-03-2014 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας που 

υπογράφει ο Διευθυντής της, κ. Δ. Παρσκευάς, ως  εξής, 

 

Λαμβάνοντας υπόψη,  

- την υπ΄ αριθμ. 287/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου συντάχθηκε το 

Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης έτους 2014, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 203 

έως 207 του Ν. 3463/06 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) με θέμα «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» καθώς και του Π.Δ. 

89/2011 (ΦΕΚ 213/Α/29-9-2011).  

- το άρθρο 206 του Ν. 3463/2006  παρ. 4:  «Μέρος του Ετήσιου Προγράμματος 

Δράσης είναι το ετήσιο τεχνικό πρόγραμμα του άρθρου  208. Δράσεις υλοποιούνται 

μόνον εφόσον περιλαμβάνονται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης και  καλύπτονται 

από τον προϋπολογισμό.»  

 

Με τα δεδομένα αυτά, η Τεχνική Υπηρεσία, προτείνει στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη 

σχετικής απόφασης για:   

 α) την εγγραφή των έργων στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης, του έτους 2014 όπως αναλυτικά 

αναγράφονται στο πίνακα που ακολουθεί  

35.7326.0006 

ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 

ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  100.531,24 

30.7326.0044 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ (πτώση πρανών 

από την θεομηνία του Φεβρουαρίου 2013)ΚΑΙ 
ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  58.000,00 

30.7336.0044 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟΥ €  5.000,00 

25.6262.0003 

ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ & 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  4.000,00 

30.6662.0016 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΜΜΟΥ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΓΙΑ 

ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ BEACH VOLLEY ΚΑΙ 
ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  5.000,00 

25.7312.0072 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΟ 
ΥΠΑΡΧΟΝ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚ ΠΟΣΟΥ € 3.000,00 ΚΑΤΆ €  12.000,00 

25.7336.0023 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΕΚ ΠΟΣΟΥ € 
8.000,00 ΚΑΤΆ €  4.000,00 

30.7413.0007 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΚ 
ΠΟΣΟΥ €  15.000,00 

 

http://www.dimosnet.gr/index.php?MODULE=bce/application/pages&Branch=N_N0000000002_N0000000020_N0000000037_N0000003613_N0000000718_S0000004383


Στη συνέχεια, η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να 

αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε την Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 4239/2014, συζήτησε το θέμα για το οποίο και 

διατυπώθηκαν οι απόψεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναλυτικότερα αναγράφονται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Στη διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση», κ. Μ. Σελέκος, δήλωσε ότι καταψηφίζουν το θέμα. Επιπροσθέτως, ο 

Επικεφαλής της Δημοτικής Παράταξης «Πολίτες σε Δράση – Οικολόγοι Πράσινοι», κ. Θ. 

Σπηλιόπουλος δήλωσε ότι καταψηφίζει  το θέμα.   

Επισημαίνεται ότι: κατά τη διάρκεια της υπ΄αριθμ.68 απόφασης, απεχώρησε ο 

Δημοτικός Σύμβουλος κ. Α. Πανόπουλος, ο οποίος δεν έλαβε μέρος στην λήψη αυτής και 

των πέραν αυτής αποφάσεων.  

 

 

Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης το Δημοτικό Συμβούλιο,   

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (12) υπέρ (5) κατά  

 

Εγκρίνει την 2
η
 τροποποίηση του Ετήσιου  Προγράμματος Δράσης του Δήμου, έτους 2014, 

όπως αναλυτικά αναγράφονται στο πίνακα που ακολουθεί  

 

35.7326.0006 

ΕΡΓΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΖΩΟΓΟΝΗΣΗ 

ΤΟΥ ΑΣΤΙΚΟΥ ΙΣΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  100.531,24 

30.7326.0044 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΟΙΧΙΟΥ ΑΝΤΙΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΡΑΝΩΝ 

ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΦΗΤΗ ΗΛΙΑ (πτώση πρανών 
από την θεομηνία του Φεβρουαρίου 2013)ΚΑΙ 
ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  58.000,00 

30.7336.0044 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΤΟ Α ΑΘΛΗΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ 
ΠΟΣΟΥ €  5.000,00 

25.6262.0003 

ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ & 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΕΙ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  4.000,00 

30.6662.0016 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΜΜΟΥ ΚΑΤΑΛΛΗΛΗΣ ΓΙΑ 

ΕΠΙΣΤΡΩΣΗ ΓΗΠΕΔΟΥ BEACH VOLLEY ΚΑΙ 
ΕΓΓΡΑΦΕΙ ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΟΣΟΥ €  5.000,00 

25.7312.0072 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΣΤΟ 
ΥΠΑΡΧΟΝ ΔΙΚΤΥΟ ΕΚ ΠΟΣΟΥ € 3.000,00 ΚΑΤΆ €  12.000,00 

25.7336.0023 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΙ ΦΡΕΑΤΙΩΝ ΟΜΒΡΙΩΝ ΕΚ ΠΟΣΟΥ € 
8.000,00 ΚΑΤΆ €  4.000,00 



30.7413.0007 
ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ ΕΚ 
ΠΟΣΟΥ €  15.000,00 

 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

                      (Υπογραφή)             (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 26-03-2014 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 


